Об утверждении текста присяги лиц рядового и начальствующего состава
уголовно-исполнительной системы органов юстиции Республики Казахстан

Утративший силу
Указ Президента Республики Казахстан от 7 апреля 2005 года № 1547. Утратил
силу Указом Президента Республики Казахстан от 11 октября 2011 года № 162
      Сноска. Утратил силу Указом Президента РК от 11.10.2011 .№ 162
      В целях реализации Республики Казахстан от 18 марта 2002 года "Об Закона
органах юстиции" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утвердить прилагаемый текст присяги лиц рядового и начальствующего
состава органов юстиции Республики уголовно-исполнительной системы
Казахстан.
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.

      П р е з и д е н т
Республики Казахстан
У т в е р ж д е н а
У к а з о м  П р е з и д е н т а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 7 апреля 2005 года N 1547

Присяга
лиц рядового и начальствующего состава
уголовно-исполнительной системы органов юстиции
Республики Казахстан

      Я, гражданин Республики Казахстан ________________(Ф.И.О.), поступая на
службу в органов юстиции Республики уголовно-исполнительную систему
Казахстан, принимая присягу, торжественно клянусь:
      быть преданным народу и Президенту Республики Казахстан;
      строго соблюдать и законодательство Республики Казахстан, Конституцию
во всех своих действиях следовать принципам законности и справедливости;
      не допускать ограничения граждан конституционных прав и свобод
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      добросовестно и профессионально выполнять возложенные на меня
обязанности, дорожить честью сотрудника уголовно-исполнительной системы

органов юстиции Республики Казахстан;
      строго хранить и тайны. государственную служебную
      Если же я нарушу принятую мною присягу, то готов нести ответственность,
установленную Республики Казахстан. законами

      "____"_______200__года                         ______________
                                                       (подпись)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан